
TERESINA - PI

8

Quinta-feira, 29 de junho de 2006 - Nº 121

GOVERNO  DO ESTADO  DO  PIAUÍ
SECRETARIA  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA
GABINETE  SECRETÁRIO  DE  SEGURANÇA

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo n.º 2447/2006, referente ao
Convite n.º 008/2006, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA REFORMA DA DELEGACIA
DE POLICIA DA CIDADE DE PIRACURUCA- PI e considerando que expirou o prazo
recursal, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93, HOMOLOGO o
procedimento licitatório, em conseqüência, fica convocada a licitante: EMPISEL-
EMPRESA PIAUIENSE DE CONSTRUÇÕES LTDA, empresa inscrita no CNJP/MF
sob o nº 04.453.720/0001-63, para a assinatura do contrato, nos termos do art. 64,
caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Teresina, 28 de junho de 2006.

BEL. RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Segurança Pública do Piauí

P. P. 2233

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Proc. Administrativo nº 00.000.101/04 – CEL/SEAD
Contrato nº 009/2005 – SEAD
Aditivo nº 01/2006 – SEAD
Contratada: ENERGIA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.
Objeto do aditivo: alteração nas cláusulas “2ª - HONORÁRIOS” e “3ª - DO
PAGAMENTO” e acréscimo da cláusula “2ª-A – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA”.
Maiores informações: SEAD, Av. Pedro Freitas, s/n, bloco “A”, 2º andar, Centro
Administrativo, ou por telefone/fax: (86) 3211-0600.

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL – XXX/2006

PUBLICAÇÃO PARCIAL PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.0210/06 – CEL/SEAD
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP (BENS COMUNS)
PREGÃO 054/06 – CEL/SEAD
ATA COM FORÇA CONTRATUAL
Objeto: Preços Registrados para COLETES A PROVA DE BALAS, nível II, III-A e IV
Data da Sessão: 28/06/06
Horário: 08:00 h
Pregoeiro: ANDRÉIA NÁDIA LIMA DE SOUSA
Data da Homologação: 28/06/2006

ITENSREGISTRADOS:
���� � ������	

�
����
�������
������

��
�����
�
� 
�����

�����
������������������
���

��
��������� ��

	
	�	��
������


�������������

	����	����

	
	� �������

��
��������� ��

	
	�	��
������


�������������

	����	����

	
	� �������

�� ����������
��

	
	��	��
������


�������������

	����	����

	
	� �������

�� ����������
��

	
	��	��
������


�������������

	����	����

	
	� � �������

�� �������!�
��

�������


����������

�����

������� � �������

�� �������!�
��

�������


����������

�����

������� " "������

 
OBS1: Admite-se a renegociação dos itens desde que mantida a mesma
proporção de preço e qualidade.

P. P. 2141

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

1) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-
PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CPF Contratado: 018.043.165-04
Contratado: Cristóvam Colombo Matos de Área Leão
Objeto: Prestação de serviços de Consultoria Técnica de Reformulação e Atualização
de Plano de Cargos e salários do CREA-PI.
Fundamento Legal:  Art. 25,II, combinado c/ art. 13, I da Lei n° 8.666/93
Vigência:    15.05.2006 a 15.07.2006
Valor Total: R$ 5.250,00 (Cinco mil e duzentos e cinqüenta reais)
Fonte de Recurso: 31.31.20 – Remuneração de serviços pessoais técnicos
Data da Assinatura: 15.05.2006
2) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-
PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 04.178.032/0001-32
Contratado: AI – Assessoria de Imprensa, Comunicação e Marketing Ltda (aditivo)
Objeto: Assessoria de Imprensa Permanente.
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93
Vigência:    01.06.2006 a 31.05.2007
Valor Total: R$ 21.600,00 (Vinte e um mil e seiscentos reais)
Fonte de Recurso: 31.32.11
Data da Assinatura: 01.06.2006 (aditivo)
3) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-
PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 04.602.789/0001-01
Contratado: DATEN TECNOLOGIA LTDA
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93
Vigência: 30.05.2006 a 29.05.2007
Valor Total: R$ 68.637,00 (sessenta e oito mil, seiscentos e trinta e sete reais)
Fonte de Recurso: 41.20.01
Data da Assinatura: 30.05.2006
4) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-
PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 00.193.788/0001-08
Contratado: ÁSIA COMPUTADORES LTDA
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93
Vigência: 30.05.2006 a 29.05.2007
Valor Total: R$ 19.958,00 (dezenove mil, novecentos e cinqüenta e oito reais)
Fonte de Recurso: 41.20.01
Data da Assinatura: 30.05.2006

P. P. 2116

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

PORTARIA GAB.DIGER/  247 /2006

O Diretor Geral do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado
do Piauí – EMATER-PI, no uso das atribuições legais que lhe confere o Regulamento
Geral da Autarquia e,

Considerando o item 11.1 do Edital do Concurso Público realizado por este
Instituto nº 01/2004 publicado no Diário Oficial do Estado de 27 de abril de 2004,

RESOLVE:

Artigo 1º - Prorrogar por mais dois (02) anos o prazo de validade do Concurso
Público edital nº 01/2004, cujo resultado final foi publicado no Diário Oficial do Estado
nº 130 datado de 13 de julho de 2004.

Artigo 2º - A presente Portaria estará em vigor a partir desta data.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Teresina, 26 de Junho de 2006

 Adalberto Pereira de Sousa
Diretor Geral
 P. P. 2246

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ      INSTITUTO DE
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL

VINCULADO À SDR


